П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16 декабря 2024 г. г. Светлоград № 2179

О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных казенных образовательных
организациях Петровского муниципального округа Ставропольского края

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета

депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от

16  февраля 2018 года № 9 «Об утверждении Порядка принятия решений об

установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые)

муниципальными предприятиями и учреждениями Петровского городского

округа Ставропольского края», постановлением администрации Петровского

муниципального округа Ставропольского края от 05 декабря 2024 года

№ 2122 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях Петровского муниципального округа

Ставропольского края», распоряжением администрации Петровского

городского округа Ставропольского края от 28 сентября 2018 года № 523-р

«Об определении уполномоченного органа на осуществление полномочий по

проверке расчета экономически обоснованных расходов для установления

тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений

Петровского городского округа Ставропольского края» и на основании

заключения отдела развития предпринимательства, торговли и

потребительского рынка администрации Петровского муниципального

округа Ставропольского края администрация Петровского муниципального

округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

казенных образовательных организациях Петровского муниципального

округа Ставропольского края, в следующих размерах:

 1.1. В муниципальных казенных дошкольных организациях,

расположенных на территории города Светлограда, – 1444,00 рубля в месяц

consultantplus://offline/ref=4AB7B1E89E45EF15B377B39D2DB1FBC218FE16445E143510FC22C45A5C68D9909591FF15C41381A7x2i9I

за одного ребенка;

 1.2. В муниципальных казенных дошкольных организациях,

расположенных на территориях сельских населенных пунктов Петровского

муниципального округа, – 861,00 рубля в месяц за одного ребенка.

 2. Определить, что снижение размера родительской платы отдельным

категориям граждан производится в соответствии с Положением о плате,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных организациях Петровского

муниципального округа Ставропольского края, утвержденным

постановлением администрации Петровского муниципального округа

Ставропольского края от 05 декабря 2024 г. № 2122.

 3. Признать утратившим силу постановление администрации

Петровского городского округа Ставропольского края от 29 ноября 2023 г.

№ 2011 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

казенных образовательных организациях Петровского городского округа

Ставропольского края».

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Петровского муниципального

округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

 5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

в газете «Вестник Петровского муниципального округа», но не ранее

01 января 2025 г.

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации
Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                              Е.И.Сергеева

Визируют:

Начальник финансового управления
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Е.С.Меркулова

Начальник отдела образования
администрации Петровского
муниципального округа
 Ставропольского края                                                                     Н.А.Шевченко

Начальник правового отдела администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       О.А.Нехаенко

Заместитель начальника отдела по
организационно - кадровым вопросам
и профилактике коррупционных
правонарушений администрации
Петровского муниципального
округа Ставропольского края                        Н.В.Федорян

Заместитель главы администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Ю.В.Петрич

Проект постановления подготовлен отделом развития предпринимательства,
торговли и потребительского рынка администрации Петровского
муниципального округа Ставропольского края
                                                                Л.П.Черскова

	ПОСТАНОВЛЯЕТ: